
 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU 

CNPJ(MF) 08.492.795/0001-04 
Palácio Vereador José de Deus Barbosa 

1 
 

 

Resolução nº 05, de 28 de novembro de 2025 
  

“Dispõe sobre a concessão de Título de 
Cidadania pela Câmara Municipal de 
Ipanguaçu, Rio Grande do Norte e dá 
outras providências”. 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU, RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
 
Art. 1º - Conceder honraria, como Título de Cidadania. 
 

§ 1° – Cada vereador terá direito a concessão de 3 (três) Títulos de 
Cidadania, conforme deliberado em Plenário, que será entregue em 
Sessão Solene, marcada para a noite do dia 20 de dezembro de 2025. 

§ 2° – Os cidadãos agraciados pelo Título de Cidadania seguem 
elencados no ANEXO 1 que acompanha esta Resolução. 

§ 3° - O Vereador Antônio José da Costa faculta a sua concessão 
para os Vereadores que desejarem. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Ipanguaçu, Rio Grande do Norte, em 28 de 
novembro de 2025. 
 
 

Josimar Lopes 
Presidente da Câmara Municipal – Ipanguaçu/RN. 

 
Tuanny Cecilia da Silva Santos 

Primeiro Secretário da Mesa Diretora 
 

Marcos Paulo Filgueira 
Segundo Secretário da Mesa Diretora. 

 



 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU 

CNPJ(MF) 08.492.795/0001-04 
Palácio Vereador José de Deus Barbosa 

2 
 

 
ANEXO 1 – TÍTULOS DE CIDADÃOS IPANGUACUENSES DE 

2025 
 

Nº NOME DO CIDADÃO VEREADOR 
1. AUGUSTO CÉSAR DA COSTA LEONES RAYRIS DE OLIVEIRA ALVES 
2. ANTONIO FRANCIVAL FELIPE PAULINO RAYRIS DE OLIVEIRA ALVES 
3. EILSON DANTAS BATISTA RAYRIS DE OLIVEIRA ALVES 
4. JOSÉ CLEGIMAR ERNESTO DA SILVA DOEL SOARES DA COSTA 
5. GUSTAVO MONTENEGRO SOARES DOEL SOARES DA COSTA 
6. JEFFREY MACEDO GOMES DOEL SOARES DA COSTA 
7. RICARDO NOGUEIRA CAMPOS 

FERREIRA 
FRANCISCO FONSECA FILHO 

8. MARIA ANTÔNIA DO NASCIMENTO  FRANCISCO FONSECA FILHO 
9. WASHINGTON RODRIGUES DE LIMA TUANNY CECILIA DA SILVA 

SANTOS 
10. GABRIEL LOPES LOURENÇO TUANNY CECILIA DA SILVA 

SANTOS 
11. CARLOS NOBRE DE OLIVEIRA TUANNY CECILIA DA SILVA 

SANTOS 
12. JOSE MOACIR DE MEDEIROS MARINHO TUANNY CECILIA DA SILVA 

SANTOS 
13. FELIPE DE LIRA EPIFÂNIO MARCOS PAULO FILGUEIRA 
14. REGINA CLEMENTINO DA SILVA  MARCOS PAULO FILGUEIRA 
15. MARIA DE LIMA TAVARES DE SOUZA  MARCOS PAULO FILGUEIRA 
16. PAULA HALLYNE MELO DE SÁ LEITÃO JOSIMAR LOPES 
17. CRISTOVÃO CORSINO FREIRE DA 

COSTA 
JOSIMAR LOPES 

18. LUIZ MONTEIRO DA SILVA JOSIMAR LOPES 
19. JOSÉ PROCOPIO DE LUCENA  JOSIMAR LOPES 
20. JOAO WILAMAR FERREIRA PAULINO BRAULIO BRUNO DA COSTA 
21. LUCAS JOSE COSTA TAVARES BRAULIO BRUNO DA COSTA 
22. MARCOS GEORGE DE MEDEIROS LINDEMBERG ALEXANDRE 

FAUSTINO 
23. LUIZ BENES LEOCADIO DE ARAUJO LINDEMBERG ALEXANDRE 

FAUSTINO 
24. PE. EDMUNDO FERREIRA DO 

NASCIMENTO FILHO 
LINDEMBERG ALEXANDRE 
FAUSTINO 

 


